
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

18/2024

20/03/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/03/2024
Inexigibilidade de licitação
8/2024 - IL
18/2024

O objeto da presente Inexigibilidade é o repasse de 10 (dez) parcelas ao ano, pagas
de janeiro a dezembro de 2024, à SOCIEDADE PORVIR CIENTIFICO – COLÉGIO LA
SALLE, do valor correspondente a 50% (cinquenta por cento) das mensalidades dos
alunos do Município de Bom Jesus, SC que frequentam o curso de Técnico na área de
Agropecuária no Colégio La Salle da Cidade de Xanxerê/SC.

Participante: SOCIEDADE PORVIR CIENTIFICO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 O objeto da presente Inexigibilidade é o repasse de 10 (dez)

parcelas ao ano, pagas de janeiro a dezembro de 2024, à
SOCIEDADE PORVIR CIENTIFICO – COLÉGIO LA SALLE, do valor
correspondente a 50% (cinquenta por cento) das mensalidades dos
alunos do Município de Bom Jesus, SC que frequentam o curso de
Técnico na área de Agropecuária no Colégio La Salle da Cidade de
Xanxerê/SC - O objeto da presente Inexigibilidade é o repasse de
10 (dez) parcelas ao ano, pagas de janeiro a dezembro de 2024, à
SOCIEDADE PORVIR CIENTIFICO – COLÉGIO LA SALLE, do valor
correspondente a 50% (cinquenta por cento) das mensalidades dos
alunos do Município de Bom Jesus, SC que frequentam o curso de
Técnico na área de Agropecuária no Colégio La Salle da Cidade de
Xanxerê/SC

10,000 MES 4.212,00 42.120,00

Marca:
Total do Participante: 42.120,00

Total Geral: 42.120,00

Assinatura do Responsável

20 de Março de 2024Bom Jesus,


